
 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO 
n. 25 del 28/10/2020 

 
ART. 21 D.LGS N. 50/2016 - AGGIORNAMENTO PROGRAMMA BIENNALE ACQUISTI 
FORNITURE E SERVIZI 2021/2022 DI COMPETENZA DELL'AZIENDA ED ELENCO ANNUALE 
2021 

 
IL CONSIGLIO 

 
Visto il documento istruttorio trasmesso in data 25/10/2020 2020 e la conseguente proposta del 
Direttore Generale f.f.; 
Preso atto del parere di regolarità tecnica e amministrativa reso dal Responsabile del 
Procedimento, il profilo di legittimità espresso dal Dirigente di u.o. competente nonché il parere 
favorevole del Direttore Generale f.f. in merito alla coerenza dell’atto proposto con gli indirizzi e 
gli obiettivi aziendali; 
Tutto ciò premesso e ravvisato, con voti unanimi 
 

DELIBERA 
 

1) di fare proprio il documento istruttorio e la conseguente proposta del Direttore Generale, 
corredati dei pareri prescritti che si allegano alla presente deliberazione quale parte 
integrante e sostanziale, rinviando alle motivazioni in essi contenuti; 

2) di approvare lo schema di programma biennale degli acquisti forniture e servizi 2021/2022, 
formulato secondo le modalità e il contenuto indicati in narrativa e come risultante dalla 
compilazione delle allegate schede A) e B) dell’allegato II di cui al Decreto del Ministero 
delle Infrastrutture e dei Trasporti del 16/01/2018 n. 14; 

3) di disporne la conseguente pubblicazione a norma dell’art. 21 del D. Lgs. n. 50/2016. 
 

Documento istruttorio 
ART. 21 D.LGS. N. 50/2016 – AGGIORNAMENTO PROGRAMMA BIENNALE ACQUISTI 
FORNTITURE E SERVIZI 2021/2022 DI COMPETENZA DELL’AZIENDA ED ELENCO 
ANNUALE 2021 
 
Premesso che: 
−  l’art. 21 del D. Lgs n.50/2016 stabilisce che gli enti pubblici sono tenuti a svolgere l’attività 

di acquisizione di beni e servizi sulla base di un programma biennale predisposto ed 
approvato unitamente all’elenco annuale delle acquisizioni da attuare nell’anno 
immediatamente successivo, nel rispetto dei documenti programmatori e in coerenza con il 

bilancio; 

−  con Decreto del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti del 16/01/2018 n.14 sono stati 

definiti gli schemi-tipo per la redazione di detti elaborati programmatici, nonché le modalità 
e le procedure per la loro compilazione ed approvazione da parte dei competenti organi 
delle singole amministrazioni; 

Visto lo schema di aggiornamento del programma biennale degli acquisti, forniture e servizi 
2021/2022, redatto secondo le prescrizioni sopra indicate dal facente funzione del Direttore 
Generale Ing. Luca Federici, in quanto titolare delle relative competenze funzionali e approvato 
con deliberazione del C.d.A. A.T.E.R. n. 21 del 30.9.2020; 
Considerato che nella citata deliberazione non era stata prevista l’esigenza di garantire 
l’acquisizione di specifiche consulenze professionali, per la quali il C.d.A. di A.T.E.R. si accinge 
ad autorizzare l’espletamento di una serie di avvisi pubblici, per due dei quali, in particolare, è 
previsto un importo su base triennale di oltre € 40.000,00;  
Preso atto del parere di regolarità tecnica e amministrativa reso dal Responsabile del 
Procedimento, il profilo di legittimità espresso dal Dirigente di u.o. competente nonché il parere 
favorevole del Direttore Generale f.f. in merito alla coerenza dell’atto proposto con gli indirizzi e 
gli obiettivi aziendali; 



 

Tutto ciò premesso e considerato 
si propone al Consiglio di Amministrazione di ATER Umbria 

- di approvare lo schema di programma biennale degli acquisti forniture e servizi 2020/2021, 

formulato secondo le modalità e il contenuto indicati in narrativa e come risultante dalla 
compilazione delle allegate schede A) e B) di cui al Decreto del Ministero delle Infrastrutture 
e dei Trasporti del 16/01/2018 n.14  

- di disporne la conseguente pubblicazione a norma dell’art. 21 del D.Lgs n.50/2016; 

 

 

Il RdP e DUO A Oddi 
 

Il Direttore Generale f.f. L Federici 
 

-.-.-.-.-.-.-.-.-.-. 


